
NILS och MOTH söker fältpersonal för 
sommaren 2012 

NILS och MOTH är beroende av att fältdata samlas in årligen. Vi söker nu drygt 40 fältinventerare som 
kan hjälpa oss under sommaren 2012. 
 
Institutionen för Skoglig Resurshushållning, SLU organiserar flera rikstäckande inventeringsprogram: 
NILS, MOTH och Riksskogstaxeringen. 
 
NILS, Nationell Inventering av Landskapet i Sverige, är ett miljöövervakningsprogram som på uppdrag åt 
Naturvårdsverket följer tillstånd och förändringar i det svenska landskapet med avseende på biologisk 
mångfald. Programmet omfattar hela Sverige och alla landmiljöer, såväl jordbruksmark som skogsmark, 
våtmarker, stränder, fjäll och bebyggda miljöer. NILS utför även inventeringsarbete på uppdrag av 
Jordbruksverket (inom Äng- och Betesmarksinventeringen) och på uppdrag av vissa länsstyrelser 
(bestående av regional förtätning av stickprovet, kallat LillNILS). 
 
MOTH, Demonstration of an Integrated North-European System for Monitoring Terrestrial Habitats, 
finansieras av EU-projektet Life+, SLU och Naturvårdsverket. MOTH skall hitta och samla in data för 
naturtyper som är så ovanliga att de inte täcks in av Riksskogstaxeringens respektive NILS ordinarie 
stickprov. 
 
Inom NILS och MOTH är insamlingen av fältdata samordnad mellan de båda programmen och 
organiseras i två olika inventeringar, Provyteinventering i NILS/MOTH respektive Fjärils- och 
humleinventeringen. 
 
 

Fältpersonal till Provyteinventering i NILS/MOTH 
 
Inför årets säsong har NILS/MOTH behov av 30 st forskningsbiträden (inventerare) + reserver för att 
bemanna 15 fältarbetslag. 
 
Vad innebär arbetet? 
Arbetet inleds med en gemensam två veckor lång utbildning (v 19-20). I år kommer den att vara förlagd i 
Västergötland. Provyteinventerarna i NILS/MOTH arbetar sedan i par och i arbetsuppgifterna ingår bland 
annat artbestämning och täckningsgradsbedömning av kärlväxter, mossor och lavar, bedömning av 
naturtyper, skogliga mätningar, GPS-navigering, fotografering med mera. Både provyteinventering och 
linjetaxering ingår. Kontakter med markägare kan förekomma. Under säsongen ordnas gemensamma 
exkursioner för att säkerställa att bedömningar görs likartat. De lag som kommer att arbeta i t ex fjällen 
kan komma att samarbeta i vissa inventeringstäta områden, för att arbetet skall bli kostnadseffektivt. 
 
Säsongen sträcker sig från början av maj till mitten-slutet av september. En viss möjlighet till förlängning 
av säsongen, genom arbete med andra inventeringar, finns. Den särskilda inventeringen av havsstränder 
inom MOTH genomförs under juli- sep, och inleds med en kortare utbildning i den fältmetodik som skall 
användas.  



 
Vad krävs för arbetet? 
För att arbeta som forskningsbiträde i NILS/MOTH måste du ha god fältvana och trivas med att arbeta 
utomhus i alla väder. All inventering sker med hjälp av handdatorer och därför behöver du ha god 
datorvana. Du måste också ha möjlighet att vara borta från hemmet i perioder om upp till tio dagar. 
 
 Det är viktigt att du känner ansvar för ditt arbete och att du kan arbeta självständigt samtidigt som du 
inte är rädd för att be om hjälp om det behövs. Du måste ha så pass god fysik att du orkar gå i terräng en 
stor del av dagen och bära fältutrustningen till och från provytorna och vid behov tälta. Som del av ett 
fältlag måste du även ha lätt för att samarbeta. 
 
God artkunskap och erfarenhet av inventering är meriterande. Arbetet innebär mycket bilåkande och B-
körkort är ett krav. En del av arbetet utförs i betesmarker och det är därför en fördel om du är orädd för 
nötkreatur och hästar. Det kan även vara meriterande om du har erfarenhet av att hantera båtar på 
öppet vatten. 
 
Vi anställer i första hand personer med universitets- eller högskoleexamen. 
 
För mer information om tjänsten, kontakta Maria Sjödin, 090-786 84 89 eller 073-039 37 75, eller Åsa 
Hagner, 090-786 82 18 eller 070-376 00 28. 
 
 

Fältpersonal till fjärils- och humleinventeringen 
 
Fjärils- och humleinventeringen är en del av ett större uppdrag som NILS utför åt Jordbruksverket. Inför 
årets säsong söker vi 8-10 inventerare. 
 
Vad innebär arbetet? 
Som inventerare i fjärils- och humleinventeringen arbetar man ensam. Till arbetsuppgifterna hör bland 
annat linjetaxering och artbestämning av fjärilar och humlor, artbestämning av lavar och i viss mån 
kärlväxter samt bedömning av grova lövträd i ängs- och betesmarksobjekt. Inventering av betesdjur 
ingår också i arbetet. Kontakter med markägare kan förekomma. 
 
Säsongen sträcker sig från början av maj till början eller mitten av augusti beroende på vädret under 
säsongen. En viss möjlighet till förlängning av säsongen, genom inventering av landskapselement i 
jordbruksmark (LillNILS småbiotoper), finns. 
 
Vad krävs för arbetet? 
Det är viktigt att du känner ansvar för ditt arbete och att du kan arbeta självständigt samtidigt som du 
inte är rädd för att kontakta fältsupporten om det behövs. Huvuddelen av arbetet utförs i betesmarker 
och det är därför nödvändigt att du är orädd för nötkreatur och hästar. 
 
För arbetet krävs att du har god artkunskap. God fältvana och erfarenhet av inventeringsarbete är 
meriterande. All inventering sker med hjälp av handdatorer och därför behöver du ha god datorvana. 
Vana vid GPS-navigering är också en fördel. Arbetet innebär mycket bilkörning, B-körkort är ett krav.  
 
Vi anställer i första hand personer med universitets- eller högskoleexamen. 



 
För mer information om tjänsten, kontakta Erik Cronvall, 090-786 86 24 eller 070-780 26 46 
 
 

Ansökan 
Det webbaserade ansökningsformuläret är gemensamt för Provyteinventeringen i NILS/MOTH, Fjärils- 
och humleinventeringen och Riksskogstaxeringen. Om du vill söka jobb i mer än ett program räcker det 
alltså med att skicka in en ansökan. Välkommen in med din ansökan, meritförteckning och övriga 
handlingar! Sista dag för ansökan är den 23 februari 2012. 
 
Obs! tidigare anställda hos oss söker inte via denna länk, var vänlig kontakta kontoret. 
 
Läs detta innan du fyller i ansökan: 

Var noggrann med att fylla i alla obligatoriska fält (markerade med stjärna).  
 
Meritförteckning, personligt brev, CV och examen/studieintyg ska du bifoga till ansökan eller skicka in 
med e-post eller vanlig post till Bo-Gunnar Olsson. 
 
E-post: Bo-Gunnar.Olsson@slu.se 
 
SLU 
Institutionen för skoglig resurshushållning 
Bo-Gunnar Olsson 
901 83 Umeå 
 
Efter att du slutfört ansökan och klickat på ”OK” kommer du till en ny sida där du kan se att din ansökan 
registrerats. Se nedan. En e-postbekräftelse kommer också att skickas till den adress som du uppgett. 
 

 
 
 
Om du har missat att fylla i något obligatoriskt fält i ansökan så ”fastnar” du i ansökningsformuläret. Se 
nedanstående exempel. 
 
 

 
 
OBS!!  Efter att ha knappat in det saknade fältet måste du bifoga dina eventuella bilagor igen. 

mailto:Bo-Gunnar.Olsson@slu.se


 
För att kunna fylla i din ansökan måste du logga in. Ange följande inloggningsuppgifter: 
 
Användarnamn: Ad\AnsökanN 
Lösenord: Ans2012N 
 
Ansökningsformuläret hittar du här. 
 
Välkommen med din ansökan! 
 

https://arbetsplats.slu.se/sites/srh/RIS/ansokan/Lists/nya/NewForm.aspx?RootFolder=/sites/srh/RIS/ansokan/Lists/nya&Source=https://arbetsplats.slu.se/sites/srh/RIS/ansokan/Lists/nya/Standard.aspx

